MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 088, DE 12 DE MAIO DE 2016.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO,

PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº

49/2016 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE ad referendum:

     Aprovar a oferta das disciplinas abaixo relacionadas, em Período Letivo

Especial de Verão.

Unidade

Acadêmica

Curso atendido Disciplina C.H.

FCA Agronomia - Bacharelado Metabolismo e Desenvolvimento de

Plantas

72h

FCA Agronomia - Bacharelado Manejo de Recursos Naturais

Renováveis

72h

FCA Agronomia - Bacharelado Manejo e Conservação do Solo 72h

FCA Agronomia - Bacharelado Morfologia e Gênese do Solo 72h

FCA Agronomia - Bacharelado Topografia e Geodésia Aplicada II 72h

FCA Agronomia - Bacharelado Geoprocessamento e Agricultura de

Precisão

72h

FAEN Engenharia de Produção -

Bacharelado

Projetos Industriais II 72h

FAED Educação Física-Licenciatura Fisiologia Humana e do Exercício 90h

FADIR Direito – Bacharelado Ética Profissional I 72h

FACE Administração-Bacharelado Matemática Financeira 72h

Prof. Marcio Eduardo de Barros